
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022
Processo Administrativo Nº 094/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 20/05/2022 09:21:44

02/06/2022 15:31:59    CADASTRO DE PROPOSTA    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI
02/06/2022 16:51:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI
02/06/2022 18:46:25    CADASTRO DE PROPOSTA    GRAFICA DO PRETO  LTDA
02/06/2022 19:03:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GRAFICA DO PRETO  LTDA
03/06/2022 17:20:34    CADASTRO DE PROPOSTA    BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA
04/06/2022 10:17:25    CADASTRO DE PROPOSTA    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA
05/06/2022 21:36:53    CADASTRO DE PROPOSTA    PROMETAL TERRA BOA LTDA
06/06/2022 01:47:35    CADASTRO DE PROPOSTA    WERNER JEWOROWSKY
06/06/2022 02:14:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WERNER JEWOROWSKY
06/06/2022 07:06:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROMETAL TERRA BOA LTDA
06/06/2022 08:36:24    CADASTRO DE PROPOSTA    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
PUBLICAÇÕES LTDA ME06/06/2022 08:38:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA 
E PUBLICAÇÕES LTDA ME06/06/2022 08:47:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA
06/06/2022 08:53:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA
06/06/2022 09:10:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom Dia  Licitantes,  finalizada  a classificação das  propostas,  iniciaremos   a  fase de lances pelo  lote nº 001.
06/06/2022 09:11:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 001 aberto para disputa
06/06/2022 09:11:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembramos que esta etapa durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance 
ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. 
06/06/2022 09:38:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito sua especial atenção,  em virtude do andamento do processo estaremos  abrindo o lote 002   para lances em instantes
06/06/2022 09:41:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 002 aberto para disputa
06/06/2022 09:52:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, iniciamos a verificação da documentação de Habilitação, estamos on line , qualquer dúvida estamos a 
disposição
06/06/2022 09:56:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificados os documentos da licitante vencedora da fase de lances, efetuamos a validação dos mesmos, e a mesma cumpriu  com 
os requisitos do edital , restando assim  habilitada 
06/06/2022 10:00:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento aos trabalhos abrimos a partir de agora o prazo para a eventuais manifestações de intenção de recurso.  
06/06/2022 10:17:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não houve manifestação de intenção de  recursos
06/06/2022 10:17:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitante Vencedor  existe condições de melhorarmos sua proposta ?
06/06/2022 10:25:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestação de recursos,  Não havendo manifestação quanto a possibilidade de redução de valores 
pela vencedora, estaremos adjudicando os lotes a mesma e encaminhando o processo a autoridade competente  para que a  seu 
juízo homologue o resultado apresentado.
06/06/2022 10:25:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação e desejo uma excelente semana à todos

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 06/06/2022 10:38:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA  060 32.129.811/0001-83 31.400,00 22.300,00 Sim

2 WERNER JEWOROWSKY  034 22.862.119/0001-06 31.500,00 22.400,00 Sim

3 DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI  018 13.838.932/0001-50 31.500,00 22.990,00 Sim

4 PROMETAL TERRA BOA LTDA  081 44.498.589/0001-75 31.500,00 29.289,00 Sim

5 SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, 
PUBLICIDADE, PROPAGANDA E PUBLICAÇÕES LTD

 045 19.814.481/0001-05 31.500,00 29.290,88 Sim

6 GRAFICA DO PRETO  LTDA  004 03.750.414/0001-26 31.500,00 29.499,99 Sim

7 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA  031 44.119.251/0001-65 900.000,00 900.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/05/2022 09:21:43    PUBLICADO    

23/05/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/06/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/06/2022 09:10:51    DISPUTA    

06/06/2022 09:10:51    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 31.500,00

06/06/2022 09:10:51    LANCE    PROMETAL TERRA BOA LTDA (PARTICIPANTE 081) 31.500,00

06/06/2022 09:10:51    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA (PARTICIPANTE 004) 31.500,00

06/06/2022 09:10:51    LANCE    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
PUBLICAÇÕES LTDA ME (PARTICIPANTE 045)

31.500,00

06/06/2022 09:10:51    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 31.500,00

06/06/2022 09:10:51    LANCE    BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 031) 900.000,00

06/06/2022 09:10:51    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 31.400,00

06/06/2022 09:14:03    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA (PARTICIPANTE 004) 31.000,00

06/06/2022 09:14:22    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 31.390,00

06/06/2022 09:14:36    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 29.860,00

06/06/2022 09:15:11    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA (PARTICIPANTE 004) 29.999,99

06/06/2022 09:16:32    LANCE    PROMETAL TERRA BOA LTDA (PARTICIPANTE 081) 31.399,00

06/06/2022 09:17:35    LANCE    PROMETAL TERRA BOA LTDA (PARTICIPANTE 081) 29.990,00

06/06/2022 09:17:55    LANCE    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
PUBLICAÇÕES LTDA ME (PARTICIPANTE 045)

31.499,88

06/06/2022 09:18:02    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 29.850,00

06/06/2022 09:18:18    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 29.800,00

06/06/2022 09:19:21    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 29.790,00

06/06/2022 09:19:21    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

06/06/2022 09:19:27    LANCE    PROMETAL TERRA BOA LTDA (PARTICIPANTE 081) 29.849,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Letreiro Cidade - Modelo Letreiro Turistico.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Letreiro Cidade - Modelo Letreiro Turistico; Metalico trelicado; revestido em "ACM" na cor Branco Brilho + Coracao em 
Vermelho Brilho; Medindo: 8,60mts x 0,20mts x 1,16mts; com base concretada para fixacao. Incluindo a mao de obra e instalacao.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 22.300,00 Valor Total: 44.600,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

2 de 7Gerado em: 06/06/2022 10:38:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



06/06/2022 09:19:34    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 29.750,00

06/06/2022 09:19:42    LANCE    PROMETAL TERRA BOA LTDA (PARTICIPANTE 081) 29.749,00

06/06/2022 09:19:57    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 29.740,00

06/06/2022 09:20:03    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 29.700,00

06/06/2022 09:20:13    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 29.690,00

06/06/2022 09:20:22    LANCE    PROMETAL TERRA BOA LTDA (PARTICIPANTE 081) 29.689,00

06/06/2022 09:20:30    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 29.650,00

06/06/2022 09:20:43    LANCE    PROMETAL TERRA BOA LTDA (PARTICIPANTE 081) 29.649,00

06/06/2022 09:20:44    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 29.630,00

06/06/2022 09:20:52    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 29.620,00

06/06/2022 09:20:57    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA (PARTICIPANTE 004) 29.600,00

06/06/2022 09:21:06    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 29.590,00

06/06/2022 09:21:10    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 29.500,00

06/06/2022 09:21:19    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 29.490,00

06/06/2022 09:21:26    LANCE    PROMETAL TERRA BOA LTDA (PARTICIPANTE 081) 29.589,00

06/06/2022 09:21:31    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 29.460,00

06/06/2022 09:21:39    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA (PARTICIPANTE 004) 29.499,99

06/06/2022 09:21:40    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 29.450,00

06/06/2022 09:21:50    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 29.400,00

06/06/2022 09:21:52    LANCE    PROMETAL TERRA BOA LTDA (PARTICIPANTE 081) 29.459,00

06/06/2022 09:21:58    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 29.390,00

06/06/2022 09:21:59    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 29.300,00

06/06/2022 09:22:06    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 29.290,00

06/06/2022 09:22:12    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 29.000,00

06/06/2022 09:22:20    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 28.990,00

06/06/2022 09:22:31    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 28.900,00

06/06/2022 09:22:37    LANCE    PROMETAL TERRA BOA LTDA (PARTICIPANTE 081) 29.299,00

06/06/2022 09:22:42    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 28.890,00

06/06/2022 09:22:53    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 28.800,00

06/06/2022 09:23:01    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 28.790,00

06/06/2022 09:23:12    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 28.700,00

06/06/2022 09:23:21    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 28.690,00

06/06/2022 09:23:35    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 28.600,00

06/06/2022 09:23:45    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 28.590,00

06/06/2022 09:23:57    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 28.500,00

06/06/2022 09:24:04    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 28.490,00

06/06/2022 09:24:05    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 28.460,00

06/06/2022 09:24:17    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 28.440,00

06/06/2022 09:24:25    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 28.400,00

06/06/2022 09:24:36    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 28.390,00

06/06/2022 09:24:57    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 28.350,00

06/06/2022 09:25:13    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 28.340,00

06/06/2022 09:25:26    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 28.300,00

06/06/2022 09:25:34    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 28.290,00

3 de 7Gerado em: 06/06/2022 10:38:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



06/06/2022 09:25:47    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 28.240,00

06/06/2022 09:25:54    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 28.000,00

06/06/2022 09:26:06    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 27.990,00

06/06/2022 09:26:07    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 27.960,00

06/06/2022 09:26:24    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 27.950,00

06/06/2022 09:26:45    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 27.900,00

06/06/2022 09:26:53    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 27.890,00

06/06/2022 09:27:07    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 27.800,00

06/06/2022 09:27:15    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 27.790,00

06/06/2022 09:27:33    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 27.760,00

06/06/2022 09:27:40    LANCE    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
PUBLICAÇÕES LTDA ME (PARTICIPANTE 045)

29.298,55

06/06/2022 09:27:41    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 27.750,00

06/06/2022 09:27:48    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 27.500,00

06/06/2022 09:27:56    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 27.450,00

06/06/2022 09:27:56    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 27.400,00

06/06/2022 09:28:03    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 27.390,00

06/06/2022 09:28:14    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 27.350,00

06/06/2022 09:28:19    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 27.300,00

06/06/2022 09:28:38    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 27.200,00

06/06/2022 09:28:48    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 27.100,00

06/06/2022 09:28:51    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 27.000,00

06/06/2022 09:29:00    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 26.990,00

06/06/2022 09:29:10    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 26.900,00

06/06/2022 09:29:31    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 26.890,00

06/06/2022 09:29:50    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 26.800,00

06/06/2022 09:29:59    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 26.790,00

06/06/2022 09:30:11    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 26.700,00

06/06/2022 09:30:19    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 26.690,00

06/06/2022 09:30:30    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 26.500,00

06/06/2022 09:30:37    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 26.490,00

06/06/2022 09:30:39    LANCE    PROMETAL TERRA BOA LTDA (PARTICIPANTE 081) 29.295,00

06/06/2022 09:31:02    LANCE    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
PUBLICAÇÕES LTDA ME (PARTICIPANTE 045)

29.294,55

06/06/2022 09:31:07    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 26.400,00

06/06/2022 09:31:15    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 26.390,00

06/06/2022 09:31:22    LANCE    PROMETAL TERRA BOA LTDA (PARTICIPANTE 081) 29.291,00

06/06/2022 09:31:37    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 26.300,00

06/06/2022 09:31:46    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 26.250,00

06/06/2022 09:31:48    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 26.200,00

06/06/2022 09:31:56    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 26.190,00

06/06/2022 09:32:19    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 26.180,00

06/06/2022 09:32:28    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 26.170,00

06/06/2022 09:32:47    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 26.150,00

06/06/2022 09:32:49    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 26.000,00

06/06/2022 09:32:57    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 25.590,00

4 de 7Gerado em: 06/06/2022 10:38:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



06/06/2022 09:33:12    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 25.500,00

06/06/2022 09:33:19    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 25.490,00

06/06/2022 09:33:34    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 25.400,00

06/06/2022 09:33:43    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 25.390,00

06/06/2022 09:33:51    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 25.000,00

06/06/2022 09:34:01    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 24.990,00

06/06/2022 09:34:33    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 24.900,00

06/06/2022 09:34:36    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 24.800,00

06/06/2022 09:34:46    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 24.790,00

06/06/2022 09:34:50    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 24.700,00

06/06/2022 09:35:07    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 24.690,00

06/06/2022 09:35:20    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 24.600,00

06/06/2022 09:35:30    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 24.590,00

06/06/2022 09:35:41    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 24.500,00

06/06/2022 09:35:47    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 24.490,00

06/06/2022 09:36:13    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 24.380,00

06/06/2022 09:36:22    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 24.300,00

06/06/2022 09:36:28    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 24.290,00

06/06/2022 09:36:37    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 24.250,00

06/06/2022 09:36:38    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 24.280,00

06/06/2022 09:36:50    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 24.240,00

06/06/2022 09:36:51    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 23.000,00

06/06/2022 09:37:08    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 22.900,00

06/06/2022 09:37:33    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 22.990,00

06/06/2022 09:38:12    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 22.800,00

06/06/2022 09:38:31    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 22.500,00

06/06/2022 09:39:37    LANCE    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
PUBLICAÇÕES LTDA ME (PARTICIPANTE 045)

29.290,88

06/06/2022 09:39:50    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 034) 22.400,00

06/06/2022 09:40:02    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 060) 22.300,00

06/06/2022 09:40:04    LANCE    PROMETAL TERRA BOA LTDA (PARTICIPANTE 081) 29.289,00

06/06/2022 09:42:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA
06/06/2022 09:42:04    HABILITAÇÃO    

06/06/2022 09:57:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: Senhor Licitante  existe condições de melhorarmos sua proposta ?
06/06/2022 10:00:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/06/2022 10:15:36    EM ADJUDICAÇÃO    

06/06/2022 10:38:10    ADJUDICADO    

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - Letreiro Cidade - Modelo Letreiro Coracao.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

5 de 7Gerado em: 06/06/2022 10:38:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA  056 32.129.811/0001-83 30.830,00 27.000,00 Sim

2 GRAFICA DO PRETO  LTDA  036 03.750.414/0001-26 30.850,00 27.500,00 Sim

3 PROMETAL TERRA BOA LTDA  051 44.498.589/0001-75 30.835,00 30.834,00 Sim

4 WERNER JEWOROWSKY  025 22.862.119/0001-06 30.835,00 30.835,00 Sim

5 DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI  024 13.838.932/0001-50 30.835,00 30.835,00 Sim

6 SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, 
PUBLICIDADE, PROPAGANDA E PUBLICAÇÕES LTD

 048 19.814.481/0001-05 30.835,00 30.835,00 Sim

7 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA  030 44.119.251/0001-65 900.000,00 900.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

20/05/2022 09:21:43    PUBLICADO    

23/05/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/06/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/06/2022 09:40:59    DISPUTA    

06/06/2022 09:40:59    LANCE    DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇO EIRELI (PARTICIPANTE 024) 30.835,00

06/06/2022 09:40:59    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA (PARTICIPANTE 036) 30.850,00

06/06/2022 09:40:59    LANCE    BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 030) 900.000,00

06/06/2022 09:40:59    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 056) 30.830,00

06/06/2022 09:40:59    LANCE    PROMETAL TERRA BOA LTDA (PARTICIPANTE 051) 30.835,00

06/06/2022 09:40:59    LANCE    WERNER JEWOROWSKY (PARTICIPANTE 025) 30.835,00

06/06/2022 09:40:59    LANCE    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
PUBLICAÇÕES LTDA ME (PARTICIPANTE 048)

30.835,00

06/06/2022 09:42:13    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA (PARTICIPANTE 036) 30.000,00

06/06/2022 09:42:51    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 056) 29.900,00

06/06/2022 09:43:07    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA (PARTICIPANTE 036) 29.000,00

06/06/2022 09:43:27    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 056) 28.800,00

06/06/2022 09:43:44    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA (PARTICIPANTE 036) 28.500,00

06/06/2022 09:43:58    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 056) 28.400,00

06/06/2022 09:45:13    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA (PARTICIPANTE 036) 28.000,00

06/06/2022 09:45:40    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 056) 27.950,00

06/06/2022 09:45:51    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA (PARTICIPANTE 036) 27.500,00

06/06/2022 09:46:11    LANCE    DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA (PARTICIPANTE 056) 27.000,00

06/06/2022 09:48:46    LANCE    PROMETAL TERRA BOA LTDA (PARTICIPANTE 051) 30.834,00

06/06/2022 09:50:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 2 Unidade: UND
Descrição: Letreiro Cidade - Modelo Letreiro Coracao; Estrutura Metalica galvanizada medindo 30x20x1,2; com revestimento em 
ACM vermelho brilho; medindo 3,40mts x 4,74mts x 0,40mts. Letreiro em PVC expandido 20mm; com pintura automotiva na cor 
Branco Brilho + aplicacao de verniz automotivo. Estrutura armada com flanges concretados para fixacao do portal. Aplicacao em vinil 
de cores com recortes eletronicos. Incluindo mao de obra e instalacao.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 27.000,00 Valor Total: 54.000,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

6 de 7Gerado em: 06/06/2022 10:38:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



06/06/2022 09:50:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 056
06/06/2022 09:50:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DRESCH COMUNICAÇÃO E DESIGN LTDA
06/06/2022 09:51:00    HABILITAÇÃO    

06/06/2022 09:56:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 056: Senhor Licitante  existe condições de melhorarmos sua proposta ?
06/06/2022 10:00:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/06/2022 10:15:36    EM ADJUDICAÇÃO    

06/06/2022 10:38:10    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAPHAEL ANZOLIN WITTE

7 de 7Gerado em: 06/06/2022 10:38:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC


		2022-06-06T10:40:44-0300
	Brasil
	RUBENS ANTONIO CORREIA
	Assinador Serpro




